CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PALMEIRA D´OESTE - SP

Fone/Fax (17) 3651 3136

               ATA 17/2021- Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de

Assistência Social do Município de Palmeira d’ Oeste-SP.

ASSUNTO: Avaliação da aptidão do município de Palmeira d Oeste para o

recebimento dos recursos estaduais na modalidade de BENEFÍCIO EVENTUAL,

conforme previsão de recursos financeiros indicados ao mesmo.

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (31/08/2021),

reuniram-se por vídeo conferência – (devido às medidas de afastamento social para

prevenção de contágio do novo vírus-COVID-19), os membros do Conselho Municipal

de Assistência Social – CMAS, com o objetivo de avaliar o assunto acima descrito. A

presidente Lucilene Gabaldi convocou a reunião de forma virtual e extraordinária e

juntamente com a gestora da Assistência Social do Município, a senhora Elaine

Marquioli apresentou a documentação do estado onde há a indicação de recursos e a

necessidade de avaliação deste Conselho. Diante do exposto e através do continuo

acompanhamento da política pública de assistência social, este Conselho DELIBERA

que o município de Palmeira d´Oeste está APTO a receber os recursos estaduais na

modalidade de BENEFÍCIO EVENTUAL, conforme previsão de recursos financeiros

indicados. Ata registrada e publicada em site oficial e entregue cópia ao órgão Gestor

para as devidas providências. Nada mais havendo a tratar, a Presidente do CMAS

agradeceu a todos e encerrou a reunião.

Lucilene Gabaldi Bertolassi

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social Palmeira D´Oeste/SP